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Już 2/3 leków sprzedawanych w Polsce to
zamienniki leków innowacyjnych

Tanie krajowe leki generyczne są podstawą
bezpieczeństwa lekowego Polaków – uważają eksperci. Jak podaje Ministerstwo Gospodarki,
krajowa produkcja leków zaspokaja około 60 procent zapotrzebowania na leki. Aby jednak
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zapewnić większe bezpieczeństwo i uniknąć sytuacji, w której brakuje niektórych leków,
wskaźnik ten powinien być wyższy, a wszystkie farmaceutyki ratujące zdrowie i życie
powinny być produkowane właśnie w Polsce.

Produkcja leków w Polsce w ujęciu ilościowym zaspokaja w 60 procentach zapotrzebowanie klientów.
Jak zaznaczają eksperci, celem przemysłu farmaceutycznego jest zwiększenie tego wskaźnika, tak,
by w konkretnych grupach móc ustalić standardy jakościowe, nie tylko pod względem
innowacyjności, lecz także ceny produktów. To pomoże poprawić bezpieczeństwo lekowe w Polsce.

– Nie może dochodzić do takich sytuacji, jak parę lat temu, gdzie w niektórych strefach
terapeutycznych zabrakło leków, bo nie były produkowane w Polsce. Chciałbym, ażeby wszystkie,
szczególnie leki ratujące zdrowie i życie, a także dla osób chorych przewlekle, były produkowane na
terenie naszego kraju – mówi agencji Newseria Biznes Piotr Błaszczyk, wiceprezes Polskiego
Związku Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego.

Większa liczba farmaceutyków produkowanych w kraju powinna zwiększyć ciągły dostęp Polaków do
medykamentów, jednak nie zależy to wyłącznie od siły polskiego przemysłu farmaceutycznego. 

– Dlatego liczymy na współpracę również ze strony innych środowisk, a także regulatorów, jakim jest
Ministerstwo Zdrowia, abyśmy mogli uniknąć sytuacji braku leków. Im więcej technologii, im więcej
leków będzie produkowanych przez polskich wytwórców, tym większe bezpieczeństwo lekowe kraju
i na pewno najlepsze ceny. Tańsze leki generyczne to podstawa polityki lekowej państwa – podkreśla
Błaszczyk.

Specyfiką polskiego sektora farmaceutycznego jest wysoki udział w sprzedaży leków generycznych.
Zamienniki leków innowacyjnych, o podobnym składzie i skuteczności, stanowią ponad 65 procent
wszystkich sprzedawanych farmaceutyków, co daje Polsce pozycję niekwestionowanego lidera pod
tym względem w Europie. Znacznie niższa cena sprawia, że farmaceutyki te są dostępne dla szerszej
grupy odbiorców. 

– Mamy jedne z najbardziej przystępnych cen leków w całej Unii Europejskiej, niezależnie od
dochodu per capita. Dzięki temu, że mamy tak silny polski przemysł farmaceutyczny dający
bezpieczeństwo lekowe, możemy zapewnić dostępność najnowszych technologii lekowych,
a jednocześnie dzięki temu wytwarzać presję na innych producentów spoza naszego kraju, którzy
muszą podążać za konkurencją – podsumowuje Piotr Błaszczyk.

Źródło: www.newseria.pl
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